FRUHSTUCKE

Wiener kleinA¢® v 6,80
Marmelade, Butter, Bio-Handsemmel von Brotocnik
und Croissant

Wiener gro34<¢ v 10,5°
Thum-Schinken, Brie, Ei im Glas, Marmelade, Butter,
Bio-Handsemmel von Brotocnik und Croissant
Chilai?® v 1,50
Avocado, Ricotta, Himbeeren, GemUsesticks,

Ziegenkase mit Honig & Lavendel,
Bio-Handsemmel von Brotocnik

EnglischAc® 10,5°
Spiegelei, Baked-Beans, Wirstel, Toastbrot,
Speck und Marmelade

Florentina”c® v 8,00
Zwei Eier im Glas, mit Bio-Schnittlauchbrot
Orientalisch#®HN 10,5°

Hummus, Falafel, Oliven, Marmelade, Pitabrot,
Feta, Griechisches Joghurt mit Nissen und Honig

HoneymoonACEGH v ©? 11,50
American Pancakes, Palatschinken, French Toast,
Nutella, Marmelade, frische Beeren

FRUHSTUCK

A LA CARTE
Bio- Schnittlauchbrot von Brotocnik“®N v 5,90
Avocado”®N v 8,00

auf getoastetem Bio-Roggenbrot mit Meersalz,
Chili & Koriander | mit Spiegelei®: + 170

Porridge’® mit frischem Obst v **

mit Hafermilch VEGAN 6,%°
mit Milch oder laktosefreier Milch 6,%°0
Crunchy Granola Bowl® ¢ 8,%°

Griechisches Joghurt, hausgemachtes Granols,
frische Kokosraspel & Beeren

Nutella-Bananen Pancakest® 8,50
French ToastA“¢ v~ 9,%°
mit Mascarpone und Beeren

Veganer Chia - Pudding v Jhse

Chia in Kokosmilch mit Beeren,
Bananen & Kokosflocken

GESUND

Kurkuma Shot mit Ingwer und Zitrone 4,50

TOASTS
AND SANDWICH

Croque MonsieuricetM 9,20
Schinken-Kase-Toast mit Kdse Uberbacken
Croque Madame”¢®tM 10,%°

Schinken-Kase-Toast mit K&se Gberbacken

und Spiegelei

Schinken K&se Toast*®M mit Ketchup 6,00
Chilai Sandwich?® 13,50
getoastetes Schwarzbrot, hausgemachte
Chilimayonnaise, Salat, Tomate, Schinken von

Thum, Emmentaler, RUhrei, gebratener Speck,
2 Avocado

RIO-GEBACK

von Brotocnik

Handsemmel, Roggenbrot (1 Scheibe) i@
Kornspitz
Glutenfreies Brot 10 Minuten Backzeit 2,80

O7? - Liebe Gaste, bei diesen Speisen, Mo-Fr von
11:45 - 14:00, bei der Bestellung bitte fragen, ob
sie schnell abrufbar sind, hier kommt es manchmal
zu Verzdgerungen. Danke fir lhr Verstandnis!

EIER SPEISEN

Spiegelei von 3 Eiern mit Schnittlauch® v 5,0

Ham and Eggs® 6,%°

von 3 Eiern mit gebratenem Beinschinken von Thum

Eierspeis mit Schnittlauch® v [
Eierspeis®® mit Avocado und Ziegenkase v 7,90
Eierspeis mit gebratenem Schinken von Thum®  6,%°

Eierspeis® mit Rsucherlachs und Zitronensl ~ 7,°°

Bacon and Eggs°® 6,%
Zwei Eier im Glas® v 3,80
GEuf BénédictAicet 7 L

Schinken vom Thum, pochierte Eier auf
BIO Kartoffelbrot von Potocnik, Sauce Hollandaise

Euf FlorentineAc¢© 7 13,00
Blattspinat, Avocado, pochiertes Ei,
BIO Kartoffelbrot von Potocnik, Sauce Hollandaise

Lachs BageIACDMN o? 12'00
mit pochiertem Ei & Rducherlachs, Babyspinat & Ricotta
Avocado BagelA®PMN @7 11,%°
mit einem pochierten Ei und Bacon

Shakshuka’® v 10,°°

wirzige Sauce aus Tomaten mit Paprika,
Chilischoten, Eiern dazu Pita Brot

Tagessuppe (Mo - Fr) 4,50
Kraftige Rindssuppe mit Einlage* 5,2

Kirbissuppe mit Curry und Kokosmilch v VESAN 5 50

SALATE

Irem Salat® 13,°¢
Gegrilltes Landhendelfilet, Rucola, Tomaten,
Mozzarella, Basilikum-Pesto

Steirischer BackhendelsalatAcetM 14,50
Chilai SalatAcM 13,%°
mit Avocado, Fenchel, Apfel, Erbsen, Ziegenkase

Caesar's Salad mit HuhnAcPeM 13,50

HUhnerbrust, getoastetes Bio-Roggenbrot,
Parmesan

Caesar's Salad mit GarnelenA¢P®M 16,5°
Garnelen getoastetes Bio-Roggenbrot,

Parmesan

Asia Nudel Bowl £F ¢ 14,00

Reisnudeln mit Gemuse und Tofu

Pappardelle Pollo#® 13,00
Huhnerfleisch, Cherrytomaten, Pinienkerne,
Grana

EXTRA FUR KINDEK

Nefi's Kinderschnitzel mit PommesA¢¢ 10,2°

Wichtige Information zu Allergenen: A Glutenhaltiges
Getreide B Krebstiere C Ei D Fisch E Erdnuss F Soja G Milch

oder Laktose H Schalenfrichte L Sellerie M Senf N Sesam
O Sulfite P Lupinen R Weichtiere V' vegetarisch
Eine Nennung erfolgt, wenn Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im

Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den
gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt dariber

hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslésen

kénnen. Trotz sorgféltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen neben den Zutaten auch
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Kiiche verwendet werden.
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertréglichkeiten auslésen
kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren geschulten Servicemitarbeiterlnnen! Gem. § 3
Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014

WIENER KLASSIKEK

Wiener Schnitzel vom KalbAc®tM 23,°°
mit hausgemachtem Erdapfelsalat

Sacherwirstel®M 8,00
mit Kren, Senf und Bio-Handsemmel

Eiernockerl A°™ mit grinem Salat 12,%

HAUPTSPEISEN
A LA CARTE

Hihnerschnitzel mit PommesAtttM 14,20
Wokgemiise™™ 12,00 VECAN mit Hihnerbrust 14,%°
Thaicurry™N 12 00VECAN mit Hihnerbrust  14,%°

Asia Nudel Bowl ¢ 14,00

Reisnudeln mit Gemise und Tofu

Club Sandwich mit PommesA¢®™ 14,50

Gegrillte Hihnerbrust, Tomate, Salat,
Cocktaildressing, Spiegelei

Rahmspinat™N mit Spiegelei & Résti 13,70

VEGAN

Der legendére Karfiol"™N v 13,00
Ofen gerosteter ganzer Karfiol auf Bett aus Roter-
Ruben Humus mit Granatapfelkernen und Petersilie

Orientalischer Veggieteller*®™N 13,%°
Hummus, Falafel, Oliven, Kirschtomaten, Paprika,
Antipasti, Rucola dazu Pitabrot

BURGER WITH FRIES

CheeseburgerAtctMN 15,50
1804 feinstes dsterreichisches Alpenrind, Cheddar
Cheese, Salat, Tomate, Zwiebeln

ChiliburgerAct™N 15,50
180g feinstes Osterreichisches Alpenrind
Chilischoten, hauseigene Chilimayonnaise,

Salat, Tomate, Zwiebel

BaconburgerAcctMN 16,%°
1809 feinstes dsterreichisches Alpenrind

Cheddar Cheese, gegrillter Speck, Salat, Spiegelei,
Tomate, Paprika, Zwiebel

ChickenburgerAcCtMN 15,5¢
Gegrillte Hihnerbrust, Cheddar Cheese,
Tomate, Zwiebel, Salat

Veggie Bio-Roggen TriffelburgerAcctMN v 15,50
Zucchini, Melanzani, Tomaten, Salat
Triffelcreme, Brie

ECHT SUSS

*) HAUSGEMACHT
Palatschinken*
mit Honig & Nissen”ccH
mit Marmelade*“®, mit Nutella*cCcH
Nutella-Bananen Pancakes”¢®"

ApfelstrudelA®H

Topfenstrudel®H

French ToastAc¢ » ©?
mit Mascarpone und Beeren

Sachertorte*c¢

Tarte au Chocolate* C'vtenfrei
Cheesecake*A¢¢

Hausgemachte Kuchenauswahl

BREFORE, BETWEEN
OR AFTEK

Aperol Spritz 6,%°
Aperol, Prosecco, Soda, Orange

Hugo 6,3%°
Prosecco, Hollundersirup, Zitronensaft, Soda, Minze
Lillet Berry 6,8

Lillet Rouge, Zitronensaft, Beerenfrichte,
Fentimens Rose Lemonade, Minze

Lillett Spritz Sods, Lillet blanc, Hollunder, Gurke 0,251 6,2°

Spritzer WeiR | Rot | Pfirsich 0,251 3,7°
Kaiser Spritzer 0,251 4,%°
Havana Mojito® 8,0

Havana Club Anejo 3 Anos, Limettensaft,
Minze, Rohrzucker, Soda

Espresso Martini® 8,0
frischer Espresso, Absolut Blue, Borgehtti, Zucker,
Kaffeebohnen

Caipirinha® 8,0
Cachaca, Limettenscheibe, Zuckersirup

Cosmopolitan 8,0
Absolut Vodka, Cointreau, Cranberrysaft,
Limettensaft, Orangenzeste

Negroni 8,°
Gin, Campari, roter Wermut

NON ALCOHOLIC COCKTAILS

Virgin Mojito
Minze, Limettensaft, Zuckersirup, Soda
Rose Cup
Minze, Gurke, Zitronensaft, Hollundersirup

Fentimens Rose Lemonade
Alle Cocktails: 7,7°

Gin Tonic 8,60
Beefeater Gin, Fentimens, Zitrone

Cuba Libre 9,0
Havana Club Anejo 3 Anos, Cola, Limette
Campari Soda 9,'°
Campari Orange 9,1°

Campari, Orangensaft

Moscow Mule 9,0
Absolute Blue, Limettensaft, Angostura, Ginger
Beer, Gurke

SPIRITS

Martini Bianco, Dry 4c15,%°
Campari 4cl 6,60
Averna 4el 6,0
Fernet Branca, Jdgermeister 4el 6,0
Beefeater 4el 6,0
Beefeater 24 4el 7,60
Malfi Limone 4el 7,60
Malfi con Arancia 4el 7,60
Monkey 47 4el 7,60
Grappa Julia 2cl 4,'°
Grappa Di Nonnio 2cl 4,0
Amaretto, Baileys® 4l 6,'°
Sambuca 4l 6,'°
Absolut Vodka 4el 6,0
Grey Goose, Belvedere 4c19,%°
Beluga Noble 4¢110,6°
Havana Club 3 Years 4el 6,0
Havana Club 7 Years 41 7,0
Tequila Olmeca Gold 4cl 6,60
Jameson 4el 6,0
Johnnie Walker Black Label 4el 6,0
Chivas Regal 12 years 4cl 6,60
Glenfiddich 419,50
Jack Daniel's 41 7,10
Remy Martin V.S.O.P. 4cl 7,10
Martell Xo 4el 14,0
REFRESHING
hausgemacht

Chilais Mango Frappe® 0,251 5,%°
mit Minz-Joghurt

Beeren Limonade 0,51 4,7°
Basilikum Rosa Grapefruit Limo 0,51 4,70
Ginger Mint Eistee 470
Zitronengras-Lemon Eistee 4,70

FRISCH GEPRESSTE SAFTE

Kurkuma Shot mit Ingwer und Zitrone 450
Orange 0,251 5,40
Orange-, Karotte-, Apfel 0,2516,'°
Wake up 0,2516,7°

Karotte, Apfel, Orange, Zitrone, Leindl,
Agavendicksaft

Rémerquelle Pricklendstill 0,331 3,7°
Rémerquelle pricklend]still 0,751 6,%°
Soda Jvgendgetrank 0,251 2'70
Soda-Zitrone, Holunder 0,251 3,'°
Himbeer /voendgstrank 0,51 4,80
Coca-Cola clsssic | Zero 0,331 3,7°
Almdudler 0,331 3,7°
Eistee Zitrone | Pfirsich 0,331 3,%°
Fentimans 0,21 4,'°

Premium Indian Tonic Water | Ginger Ale | Ginger Beer
Rose Lemonade

Red Bull classic | Sugarfree 0,25l 4,50
Leitungswasser 0,311,°° 0,51 2,4°
Rauch Orange, Apfel, Mango, Johannisbeere, Marille 0,21 3,90
Rauch mit soda 0,51 5,1°
Rauch mit Wasser 0,51 4,2°
Shake nach Wahl® 4 80

Vanille, Erdbeere, Schoko, Karamel, oder Banane

Peanut-Butter Banana Oatmilk Shake 6,

OFFENES BIEK

Zipfer® 0,212,%°]0,313,7° | 0,51 4,7°
Schladminger SchneeweilR* 0,313,7°

0,51 4,70

FLASCHENBIEK

Heineken 0,331 4,%°
Wieselburger 0,51 4,7°
Wieselburger Schwarzbier 0,51 4,70
Gésser Zitro Radler 0,51 4,7°
Heineken Zero alkoholfrei 0,331 4,%°

WEIN
WEISS
Glas | Flasche 1/81 0,75l

Griner Veltliner Matzner Higel  4,7° 26,°
Loss, Kamptal

Wr. Gemischter Satz DAC Bio 5,'° 28,'°
Christ

Gelber Muskateller DAC 5,10 28,10

Dreisiebner Sidsteiermark

Sauvignon Blanc spiegel 5,10 28,0
Polz Sudsteiermark

ROSE
Fraulein Rosé 5,30 30,
Mayer am Pfarrplatz

ROT
Zweigelt Bio 4,50 26,10
Nittnaus Anita & Hans
Cuvée Heideboden 4,50 26,°
Nittnaus Anita & Hans
Cabernet Sauvignon 450 28,10
Gartner, Neusiedlersee
Saint Cosme -Rouanne 450 28,10

Bordeaux Supérieur

SCHAUMWEIN

Prosecco Casa Gheller
Prosecco DOC Treviso Brut

0,115,'°- 0,751 35,'°

KAFFELE

Alle Kaffees auch mit laktosefreier Milch oder
Hafermilch: extra je 0,°

Kleiner Espresso giz0
GroRer Espresso 440
Verlangerter Espresso mit heiRem Wasser 3%°
Verldngerter® mit Milch 410

Macchiato® / Kleiner Brauner® 330
Espresso, Milchschaum

Macchiato Doppio® / GroRer Brauner® 4,%°
doppelter Espresso, Milchschaum

Cappuccino® 4,%°
Espresso, Milch & Milchschaum

Latte Macchiato® 4,50
Latte Macchiato Doppio® - im Glas 5A10
mit doppeltem Espresso

Obermeier® SR

Espresso & flissiges Obers im Glas

Einspdnner® 5,1
GrofRer Schwarzer & geschlagenes Obers im Glas

Espresso con panna® 300
Espresso & Schlagobers im Glas

Cappuccino con panna® 4 50
Espresso, Milch & Schlagobers

Unsere Kaffeespezialitdten gerne mit extra
Flavours: Caramel, Haselnuss, dunkle Schoko
Aufpreis: 0,80

Tirkischer Kaffee 4,10

Iced Latte®Espresso, Milch, Eiswirfel 4,50

Iced Americano Espresso, Wasser, Eiswirfel  4,'°

HOT & GOOD

Chai Latte® 4,70
Milch, Milchschaum & Chai spiced flavour
Golden Latte® VECAN 4,0

Hafermilch, Vanille, Pink Pepperkorn, Kurkuma
Matcha Latte® VECAN Matcha, Hafermilch 470
Dark Cream Chocolate® 4,40

Caramel Cream Chocolate® 4,40
Extra cremige dunkle Trinkschokolade mit Sashnehaube

Baby Chino®aufgeschsumte Milch & Kakaopulver 2,7°

TEE VON DAMMANN 4,20
Breakfast, Earl Grey, L'Oriental,
Provence, Menthe, Verveine, Camomille,
Roobois, Vanille

Tee mit Rum 5EEC

HAUSGEMACHT

Ingwertee 490
mit Orange und Honig

Zitrone-, Thymian-, Minzetee 470
mit Orange und Honig

Rosmarin- & Salbeitee mit Ingwer und Honig 4,7°

Minztee frische Minze und Limetten 47°

ICE CREAM LRINKS

Eiskaffee® 5,80
mit 3 Kugeln Vanilleeis
Eisschoko® 5.60
mit 3 Kugeln Vanilleeis
Affogato® 4,80

Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis

BAK FOOD

Marinierter Olivenmix" 4,0

Nachos" 6,"°
Guacamole, Jalapenos und Cheddarcheese

SiRkartoffel Pommes" 6,'°

BESUCHEN SIE UNS AUCH IM

DAS COTTAGE
Silbergasse 19,1190 Wien
+43 (0)1328 00 84

www.das-cottage.at
www.facebook.com/dascottagel190

Alle Preise in Euro

FOR THE
ENGLISH
MENU
PLEASE
SCAN




